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Nytt prosjekt i Manipur



Vi har tidligere informert om det arbeidet 
som Juhani Halonen har gjort for de forfulgte 
kristne i denne provinsen. Med støtte fra oss 
har han delt ut mat, klær og madrasser og 
også vært en god samtalepartner for lidende 

kolleger. Nå har Juhani vært der på nytt, 
denne gang sammen med sin eldste sønn, 
Enosh. De kom til Manipur første dagen i 
februar, og allerede dagen etter la de ned 
grunnsteinen i det som skal bli et nytt

Arbeidet er allerede godt i gang.

INDIA

Det bygges i 

MANIPUR 

Vi lever i en tid med stor informasjonsflyt, og også mange 
rystende hendelser rundt om i verden. Det er derfor viktig at vi 
fortsetter å holde frem forhold som fortsatt bør engasjere oss. 
Et slikt forhold er situasjonen for de kristne i Manipur.

TEKST   ALLAN NESET
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Utfordringen fra Manipur vedvarer
I dette nummeret av bladet retter vi igjen fokuset på situasjonen 
for våre tros-søsken i Manipur.

Det er viktig at vi ikke glemmer at det som skjedde med en 
stor mengde kristne nord i India i høst, fremdeles skaper store 
utfordringer for disse brødre og søstre. Det skjer stadig nye ting i 
verden rundt oss, og vår tid preges av en enorm informasjonsflyt. 
Da er det viktig å huske på at lidelsen for våre medmennesker 
ikke opphører selv om det stilner i nyhetsbildet. Heldigvis har 
det fra flere hold blitt påpekt at utfordringene for kristne i India 
holder frem. Ifølge Kommisjonen for religionsfrihet, som er 
en del av Evangelical Fellowship of India, ble det dokumentert 
over 600 voldsangrep mot kristne i 2023. Nær halvparten av 
alle delstatene har gjort det ulovlig å konvertere. Dette gjør det 
svært utfordrende for mange etablerte menigheter, også i vår 
sammenheng som har hatt et voksende og veletablert arbeid i 
lang tid.

I forbindelse med offentliggjørelsen av «Open Doors Worldwatch 
list» tidligere i år, en liste som tar for seg forfølgelsen av kristne 
rundt i verden, kom det klart frem at India hadde opplevd en 
foruroligende forverring i løpet av fjoråret. Flere politikere 
uttrykte i etterkant bekymring og var overrasket over dette. 
Noen lovte å ha det på agendaen i møte med indiske kolleger. Vi 
vet ikke om akkurat det vil ha noe effekt, men det er uansett bra 
at den stadig forverrede situasjonen for kristne i India blir mer 
allment kjent. Da media hadde fokus på opptøyene i høst, var det 
svært underkommunisert at det var kristne minoriteter som fikk 
sine hjem og gudshus nedbrent, og selv ble drevet på flukt og i 
noen tilfeller drept. 

Vi er i gang med å støtte et arbeid med å skaffe boliger til mange 
av dem som mistet alt. Nøden er fremdeles stor og utfordringene 
mange. Sammen kan vi spre håp og gjøre en forskjell.

Allan Neset
Ansvarlig redaktør



bo-område for noen av de kristne som 
mistet alt i de grufulle angrepene. Tanken 
er å bygge 6 hus nå i første omgang. I det 

budsjettet vi har til rådighet, er det også rom 
for et kombinert kontorbygg og gjestehus. 
Situasjonen i Manipur er fremdeles spent, 

og bare det å ta seg frem dit kan by på 
utfordringer. 

  

Juhani og sønnen 
måtte passere over 10 
kontrollposter før de 

omsider kom trygt frem til 
Churachandpur som var 

målet for turen.

    Her kunne Juhani legge ned grunnsteinen 
for de planlagte byggene, og det praktiske 

arbeidet ble igangsatt umiddelbart 
etterpå. Vi er takknemlige for at vår gode 
medarbeider tar disse turene og bidrar så 
sterkt i hjelpen til våre kristne brødre og 

søstre i dette prøvede område. 
    

Vi er også glade for at vi ved Guds nåde 
og med bidrag av mange gode givere kan 
avhjelpe litt på den store nøden som de 

kristne i dette området brått ble kastet ut i. 
    Vi må aldri glemme Jesu ord om at det vi 

gjorde mot en av hans minste, det gjorde 
vi også mot Ham. Og det vi ikke gjorde, det 

gjorde vi heller ikke mot Ham.

Takknemlige for hjelp til nye boligerTakknemlige for hjelp til nye boliger

Juhani legger ned grunnstenen.. Straks seremonien med grunnsteinen 
var over, gikk arbeiderne i gang med 
byggingen.

INDIA INDIA
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Noen av ofrene var nyfødte spebarn.

 Juhani foran den store gravlunden.

EOM

Daily NK er et nettverk av ressurser som 
holder til både i Nord-Korea, Kina og 
enkelte andre steder, og har som oppgave å 
informere om forholdene i Nord-Korea. 
    En kilde i Sør-Pyongan, som ønsker 
å være anonym, forteller at antallet 
tuberkulosetilfeller har økt på landsbasis 
siden temperaturen begynte å falle sist høst, 
og majoriteten av pasienter som har oppsøkt 
legehjelp i det siste med hoste, rennende 
neser, pustevansker og brystsmerter, har 
blitt diagnostisert med tuberkulose. 
    Verdens helseorganisasjon skrev i sin
tuberkulose-rapport for 2023 at Nord-Korea 
var klassifisert som et høy-risiko land med 
tanke på denne sykdommen, med 1000 flere 
pasienter i denne gruppen enn året før. 
    Rapporten sier også at 61% av pasienter 
som har denne sykdommen, får behandling, 
hvilket er en nedgang fra tidligere. Dødelig-

Nord-Korea mangler fremdeles relevante fasiliteter og teknisk 
utstyr for å kunne diagnostisere tuberkulose, og også bra medisiner 
for å behandle det, ifølge en ekspert som har uttalt seg til Daily 
NK.
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heten av sykdommen har økt til 19%, også 
det en forverring av tidligere situasjon.
    Vi har i vårt arbeid i Nord-Korea hatt sterkt 
fokus på at de næringsrike grønnsakene vi 
dyrker i de veksthusene vi har satt opp, skal 
komme denne gruppen til gode. 
    Vi har sett at mange som har fått 
behandling for tuberkulose, sliter med 
å komme seg igjen fordi de ikke har 
hatt tilgang på næringsrik mat. Derfor 
er de fleste av våre veksthus plassert i 
umiddelbar nærhet av tuberkulosesykehus 
og behandlingssteder. Vi har også de mest 
sårbare gruppene i tankene når vi bidrar til 
anlegg for rent drikkevann.
    Vi er glade for å kunne ha en vedvarende 
satsing i dette landet, og ikke minst takker vi 
Gud for at vi har fått tilbakemeldinger på at 
den hjelp vi gjennom flere år har vært med å 
formidle, har blitt til hjelp og velsignelse for 
de som virkelig trengte det.

I det forferdelige angrepet på kristne i 
Manipur sist høst, var det som kjent mange 
mennesker som ble drept. 
    Myndighetene tok umiddelbart hånd om 
de døde kroppene, og de etterlatte forsøkte 
i lang tid å få kroppene utlevert slik at de 
kunne gi dem en skikkelig grav. 
    I rundt 7 måneder har de kjempet denne 
kampen, og etter store protester har endelig 
de lokale myndighetene overgitt 87 kropper 
til familiene. 
    Familiene avholdt en masse-begravelse for 
sine kjære, og har gitt dem separate plasser 
i et område som de har kalt Martyrenes 
Park. Juhani Halonen besøkte nylig denne 
minnelunden og ba for familiene. 

Manipur har fått 
sin martyr-park

INDIA 
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FORTSATTE BEHOV I NORD-KOREA



To fra teamet sammen med nye japanske venner.

Noen fra teamet sammen med Anniken og Akiras svigerdatter, 
Mitsuki.

Teamet samlet i kirken. Hanna Mori har besøk av en «stam-gjest» 
i kafeen.

JAPAN JAPAN

Anniken og Akira har alltid hatt et stort 
hjerte for mennesker som av forskjellige 
grunner har utfordringer i livet, og det er 
svært mange som i årenes løp har fått hjelp 
til å klare livet og hverdagen. 
    Man merker fort når man besøker stedet 
at her er døren høy og porten vid, og at her 
blir man tatt imot med kjærlighet og omsorg 
uansett.
    De har også en lang og god erfaring med 
å ta i mot forskjellige team som kommer 
for å gjøre en innsats i en periode. Det har 
tidligere vært team fra Norge her, men også 
fra mange andre steder i verden har ungdom 
kommet for å evangelisere i byen og hjelpe til 

Arbeidet til Global Mission Center i Taira er preget av et betydelig 
mangfold og at mange forskjellige mennesker er innom i lokalene. 
 

Nytt team-besøk i Taira

i menigheten. Noen har kommet igjen flere 
ganger. 
    Nylig kom det igjen et amerikansk team fra 
organisasjonen «God will provide-mission». 
De blir i Taira i 3 måneder og fyller senteret 
med bønn og lovsang. De bidrar også med 
praktisk arbeid i tillegg til å være aktive i 
vitnetjenesten.
    Anniken forteller at det er til 
stor velsignelse å ha dem med på 
morgenbønnemøtene og ting som «åpen-
mic» på fredagskveldene. 
    På disse kveldene kan enhver som ønsker 
det synge, spille eller bidra på andre måter, 
og det er en samling som ofte har kirke-
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fremmede innom. Det at teamet har bidratt på disse 
kveldene og virkelig bydd på seg selv, har gjort sterkt 
inntrykk på flere. 
    Ei som hadde levd tilbaketrukket i hjemmet sitt i 
mange år, fortalte etter å ha hørt teamet at hun hadde 
fått en trang til å tro på Jesus. Ei annen dame på 50 år 
var innom i kafeen for første gang, og begynte å gråte 
da hun hørte teamet synge en sang på japansk om 
hvor god Gud er, og at vi alle er født for å bli elsket. 

Hun var veldig klar på at hun ønsket 
å komme igjen.
    Vi gleder oss over at menigheten 
i Taira legger til rette for slike besøk 
av ungdom som ønsker å stå med i 
arbeidet for en stund. Vi håper på 
at vi i en nær fremtid også kan ha et 
nytt team her fra Norge med i denne 
type korttidstjeneste.
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Teamet hjelper også med matlaging og 
annet praktisk arbeid.



Pastorkonferanse i Krishnunipalem
Prasanth og Juhani Halonen 
inviterte nylig til pastorkonferanse i 
Krishnunipalem. Oppslutningen var 
meget god. 
    Nær 600 pastorer og bibelkvinner 
deltok, og det var også over 300 lokale 
menighetsmedlemmer som var med i 
møtene. 
    Samlingen ble til stor velsignelse, og 
deltakerne opplevde det godt å kunne 
inspirere og oppmuntre hverandre 
i det som kjennes som kritiske tider 
med økende utfordringer for de 
kristne verdier.

Unådd-konferansen
Også denne høsten vil det bli arrangert 
en tverr-kirkelig konferanse med 
fokus på de unådde. Etter flere år i 
Bergen er det besluttet å flytte dette 
arrangementet til Stavanger. 
    Vi vil selvsagt komme tilbake med 
mer informasjon om program og 
praktiske forhold etter hvert, men vil 
gjerne allerede nå minne om tid og 
sted slik at mange av dere kan legge 
dette inn i høstens planer. 
    Det blir i IMI-kirken i Stavanger 25. 
og 26. oktober.

INDIA

Roald Føreland og Svein Løvdal i studio. 

EOM

Litt av hvert 
Takkebrev
Vi har i alle år sendt takkebrev. Dette 
er viktig som en sikkerhet for at du 
som giver skal vite at pengene er 
kommet frem, og selvsagt fordi vi 
er svært takknemlige for gaven.
    I fjor høst hadde vi imidlertid en 
pause i utsendelse av takkebrev, men 
vi ønsker å komme i gang igjen med 
dette.
  For å spare porto vil vi gjerne sende 
takkebrev via epost, så det er 
fint om så mange som mulig vil gi oss 
sin epostadresse.
  Det går også an å reservere seg mot å 
motta takkebrev. Dersom du ønsker 
det, er det bare å sende mail til  
eom@eom.no eller SMS til 90138020.

Mvh Roald

Øivind Benestad 70 år
Da Øivind Benestad nylig fylte 70 år, 
ønsket han ingen gaver til seg selv, 
men en gave til Orientmisjonens 
prosjekt for å bringe Guds ord til nye 
folkegrupper. Resultatet ble 19.500 kr.
    Vi takker Øivind og de generøse
gjestene, og oppmuntrer andre som 
feirer bursdag til å gjøre det samme.

Det er Norges første Kinamisjon, og det er 
misjons-Norges best bevarte hemmelighet. 
Det siste ble forhåpentligvis sagt med litt 
«glimt i øyet», men det er nå en gang slik at 
det er veldig mange som ikke kjenner til oss. 
    Jeg besøkte nettopp sammenhenger som 
har støttet oss i mange, mange ti-år, og det 
er utrolig godt å oppleve trofastheten og 
begeistringen som våre støttegrupper viser. 
    Samtidig opplever vi at det i vår tid er 
vanskelig å nå ut til nye ved å tenke at vi skal 
besøke ulike sammenhenger og fortelle dem 
om arbeidet. 
    De fleste menigheter og foreninger har 
færre fysiske møter nå enn hva som var 
tilfelle i tidligere tider. 
    Et annet viktig forhold er at det meste av 
kommunikasjon og informasjon nå for tiden 

Forleden hadde jeg informasjon om vårt arbeid i min lokale kirke i 
forbindelse med et kirkeoffer til oss. Jeg sa da at det er 2 ting man 
kan si om Evangelisk Orientmisjon. 

TEKST   ALLAN NESET 

skjer på digitale plattformer. Dette er en 
virkelighet vi prøver å tilpasse oss. Derfor 
er vi til stede på både Facebook, Instagram, 
hjemmeside på nett og YouTube. 
    Vi har også som tidligere nevnt laget 
flere egne podkaster som fremdeles er 
tilgjengelige. I den siste tiden har vårt arbeid 
også vært presentert på TV. 
    Ikke minst har vi et svært godt samarbeid 
med Bedehuskanalen. Her har flere fra 
staben vært og fortalt fra Evangelisk 
Orientmisjons mangfoldige virksomhet. 
    Vi oppfordrer sterkt våre lesere til å søke 
opp disse programmene, og også fortelle 
om dem til bekjente som kan tenkes å være 
interessert i misjon til de mest unådde. På 
våre hjemmesider www.eom.no kan dere 
finne ut hvordan man får tilgang på dette. 
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Gjester 
Anniken og Akira har en livslang tjeneste med 
å spre evangeliet i Japan. De driver nå Global 

Mission Center i Taira og stedets menighet. 
Deres sønn, Paul Mondo, er pastor i en 

ungdommelig og voksende menighet i Tokyo.

Sunita og Kishore er en del av virksomheten 
til Evangelistens Helping Hand i India. De har 

ansvaret for driften av et eldresenter, og driver 
også et omfattende landbruksprosjekt, som i 
tillegg til å gi mat til egne institusjoner også 

lærer opp landsbyboere i økologisk landbruk.

Maria og Magnus fra Sverige var tidlig 
i 20-årene da de fikk et kall og ble 

pionermisjonærer i Mongolia. De dro til 
byen Erdenet i 1993 og etablerte den første 

menigheten der. De første som ble kristne der 
var 14 tenårings-jenter, og det har nå utviklet 

seg til et stort og mangfoldig arbeid.

Familien Mori 

Dato/kl. Sted Hvem

25. april 
kl. 19.30

Berøa, 
Langåker, 
Karmøy

Akira, 
Anniken og 
Paul Mondo

26. april 
kl. 18.00

Myssa 
Bedehus 
Hauge i 
Dalane

Akira, 
Anniken og 
Paul Mondo

28. april 
kl. 18.00

Moen 
Bedehus, 

Jaren

Akira, 
Anniken og 
Paul Mondo

29. april 
kl. 12.00

Maura 
Bedehus

Akira, 
Anniken og 
Paul Mondo

1. mai 
kl. 19.00

Hedalen 
Bedehus

Akira, 
Anniken og 
Paul Mondo

2. mai 
kl. 19.00

Husmøte hos 
Gjertrud & 
Tom Haug

Akira, 
Anniken og 
Paul Mondo

5. mai 
kl. 16.00

Bethel 
Bergen

Akira, 
Anniken og 
Paul Mondo

7. mai 
kl. 19.30

Kilden,  
Åsane, 
Bergen

Anniken og 
Paul Mondo

12. mai 
kl. 17.00

Betania, 
Trøgstad 
(Havnås)

Anniken

28. april 
kl. 11.00

Kristiansand 
Frikirke

Maria og 
Magnus 

Familien Halonen

23. april 
kl. 19.30

Kvarstein 
Bedehus

Sunita, 
Kishore og 

Svein

24. april 
kl. 19.30

Langeland 
Bedehus, 

Vanse 

Sunita, 
Kishore og 

Svein

28. april 
kl. 11.00

Rotnes kirke, 
Nittedal

Sunita, 
Kishore og 

Svein

28. april 
kl. 18.00

Moen 
Bedehus,  

Jaren

Sunita, 
Kishore og 

Svein

2. mai  
kl. 19.00 

Betel,  
Halden

Sunita, 
Kishore og 

Svein

4. mai 
kl. 18.00

Vennefest,  
Songe 
Frikirke

Sunita, 
Kishore og 

Svein

5. mai 
kl. 11.00

Songe 
Frikirke

Sunita, 
Kishore og 

Svein

7. mai 
kl. 19.00

Brunlanes 
Frikirke

Sunita, 
Kishore og 

Svein

Dato/kl. Sted Hvem

(Oslo)

 
 

I forbindelse med årsmøtet vil vi ha gjester 
som også vil reise rundt og besøke forskjellige 
foreninger og menigheter. Det gjelder Anniken, 

Akira og Paul Mondo Mori fra Japan, og Sunita og 
Kishore Halonen fra India. Alle som har anledning 
er selvsagt hjertelig velkommen til disse møtene.

MØTER  

8. mai 
kl. 11.00

Drangedal 
Frikirke 

Sunita, 
Kishore og 

Svein

Maria og Magnus 

Evangelisk Orientmisjon vil i år avholde sitt årsmøte i Kristiansand, lørdag  
27. april. Vi har i år mange gjester fra flere av de landene hvor vi har vår 
virksomhet, og vi tror at selve misjonsmøtet i årets samling vil bli til stor 

inspirasjon for alle misjonsinteresserte.
Møtet finner sted i Oddernes Menighetshus, Jegersbergveien 6, i Kristiansand. 

Program:
Kl. 11.00: Årsmøte. Gjennomgang av årsrapport og budsjett. Valg til styre.

Kl. 12.00: Lunch. Påmelding til lunchen på tlf. 9013 8020 eller eom@eom.no.
Kl. 13.00: Misjonsmøte

                Fra Japan: Anniken, Akira og Paul Mondo Mori
                Fra India: Sunita og Kishore Halonen

                Fra Mongolia: Maria og Magnus

Misjonsmøtet vises på Bedehuskanalen fra kl. 13.00-15.00!

Velkommen til ÅRSMØTE i Kristiansand
Lørdag 27. april 2024 i Oddernes Menighetshus



www.gunnarruud.no - post@gunnarruud.no

 På jakt etter: 

•	VINDUER
•	DØRER
•	GARASJEPORTER
•	OVNER
 Vi gir deg Valgene!

LØVDALS TREVARE

4909 Songe - Tlf. 37 16 41 97
www.lovdals-trevare.no
post@lovdals-trevare.no

Løvdals TrevareLøvdals Trevare

Vinduer
Dører
Garasjeporter
Ovner

”Vi sender over hele landet.”
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Husk våre prosjekter i bønn
I disse tider ber vi også spesielt for situasjonen i Midtøsten

KINA

- Takk for tilbakemeldinger om at hjelp
  har kommet frem, også de siste årene.

- Be for dem som er villige til å dra hit
  for å jobbe her.

- Be for de organisasjonene vi
  samarbeider med.

NORD-KOREA

- Takk for at det fremdeles er 
  mulig å drive kristent 
  arbeid de fleste steder.

- Be for kristne i områder 
  med økende forfølgelse.

- Be for våre medarbeidere 
  i Andhra Pradesh og nord i 
  landet.

- Takk for forbønn for 
  flere som har vært syke i 
  menigheten. 

- Be for ungdomsteamet 
  som besøker Taira og 
  evangeliserer der. 

- Be for familien Moris reise 
  til Norge og møtene de skal 
  ha her i april og mai.

- Takk for at vi som 
  organisasjon har fått en 
  åpen dør i dette landet. 

- Be for våre medarbeidere 
  og de menighetene vi 
  støtter, at de får oppleve 
  Guds ledelse og vekst.

- Be om trygg og velsignet 
  reise for de fra oss som skal 
  besøke prosjektene i mai.

.

- Takk for det vi har fått sådd ut gjennom 
  135 år i dette landet.

- Be om at vi fortsatt kan ha en 
  meningsfull virksomhet her.

- Be for de prosjektene vi støtter, at de 
  må bli til rik velsignelse.

. 

INDIA JAPAN MONGOLIA

NORGENORGE

KINAKINA

INDIAINDIA

NORDNORD--KOREAKOREA

JAPANJAPAN

MONGOLIAMONGOLIA



Evangelisk Orientmisjon orientmisjonen www.eom.no Evangelisk Orientmisjon

Følg oss gjerne på Facebook, Instagram, hjemmeside og YouTube

– Med din hjelp sprer vi håp!

Vipps 70393
 Ønsker du å gi en gave til vårt arbeid? 

Merk gjerne med «Manipur». 

3000.15.76719

Returadresse: 
Evangelisk Orientmisjon, 
Dronningens gate 37
4610 Kr.sand S

I løpet av fjoråret var det mange av våre tros-søsken i Manipur som opplevde at 
livet tok en drastisk vending. Mange ble drept, og langt flere mistet hjem og alt 
de eide i voldsomme overgrep. Sammen med våre medarbeidere i India ønsker 

vi å lette situasjonen for de utsatte. Vi har bidratt med mat, klær, madrasser 
og annet nødvendig utstyr. Nå ønsker vi også å hjelpe til med bygging av nye 

boliger til noen av dem som mistet alt.

 Hver bolig som bygges i Manipur koster kr 52.000,-.
Du kan være med oss i dette viktige arbeidet. Sammen sprer vi håp!

Hjelpen til Manipur fortsetter

Byggingen er alt i gang. 


